ESTADO DE MATO GROSSO

CÁMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Moção

PROTOCOLO Projetos De Lei APROVADO
Em—/——/—— Projeto De Decreto Legislativo
Hrs Sºb Projeto De Resolução Presidente da Câmara
nº____ Requerimento Nº /Ass.: ): Indicação _— _— REJEITADO

Presidente da Câmara

Autor: Ver. Creude Castrillon
Partido: PODEMOS

O Vereador que abaixo subscreve Propõe a
nobre Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário,
na forma regimental, seja encaminhado expediente ao
Exmo. Senhor Prefeito Francis Maris Cruz
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Solicitando do Executivo Municipal, pelo seu setor competente, que sejam

tomadas providências Urgente para disponibilizar o carro-pipa para molhar as ruas dos

bairros que não são pavimentadas.

JusHHcaHva:

A grande quantidade de poeira gerada nessas ruas tem causado um grande
desconforto na população, prejudicando até a saúde respiratórias de pessoas como

idosos e crianças. Por isso solicito a presença do carro-pipa nesses bairros para
diminuir o desconforto gerado pela poeira.

Diante das informações e a pedido dos Munícipes, é que solicito que de imediato

o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias para que esta indicação

seja atendida.

Estamos otimistas e acreditamos que a atual administração dará uma atenção
melhor a está indicação. E o nosso pleito, em nome de toda a população.

Sala das Sessões, 76 de julho de 2019. Mdf

Wii/l'”
Ver. Creude Castrillon — PODEMOS

Rua Coronel José Dulce, esquina com a Rua General Osorio,s/n. Cáceres-MT, CEP178200000, Telefone: (65) 32236862.
www.camaracaceresmtgov.br